CONSÓRCIO

CISAM-SiJL

CISAM SUL —Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental

Rua Agenor poli -Bairro Corridas - 88.870.000

Fone/Fax: (48)3466-4261

C N PJ : 08.486.180/ 00 O 1-7 5

Orleans — SC

RESOLUÇÃO N°.15/2019

"Dispõe sobre Alteração do Plano Plurianual
(PPA) do Consórcio Intermunicipal de
Saneamento Ambiental -CISAM SUL, para o
período de 2020 e 2021, e dá outras
providências".

O Presidente do CISAM SUL, no uso de suas atribuições e

considerando a Assembleia Geral Ordinária do Consórcio Intermunicipal de

Saneamento Ambiental, de 15 de Outubro de 2019 que APROVOUA ALTERAÇÃO

DO PLANO PLURI-ANUAL (PPA) para o período de 2020 a 2021,

RESOLVE:

Art. 1°. Fica aprovada a Alteração do Plano Plurianual do CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL -CISAM SUL, para o período

de 2020 a 2021, com receita estimada e despesa fixada em R$ 4.610.000,00 (Quatro

milhões e seiscentos e dez mil reais), demonstradas nos Anexos I e II.

Parágrafo único. Constituem anexos desta Resoluçâo:

I -demonstrativo da previsão da receita para o período;

II -demonstrativo das despesas, programas e ações para o período;

Orleans, 15 de Outubro de 2019.

J rge Lui K ch~

Presid nte do IS M SUL

CISAM SUL —Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental

Rua Agenor Loli -Bairro Corridas - 88.870.000

Fone/Fax: (48)3466-4261

CN PJ: 08.486.180/0001-75

Orleans — SC

ANEXO I
PREVISÃO DA RECEITA - PPA 2020 à 2021

Previsão
2020

Previsão
.:.`2021 TOTAL.

CLASSIFICAÇÃO valor RS valor RS valor RS
Receitas Correntes
1738.02.1.0 - Transferencias a Consórcios Públicos 713.oss,2a 7sa.aoa,7s 1.ae7.soo,00

38.02.1.2 -Contribuições de Rateio 713.os5,2a 7sa.aoa,7s 1.as7.5oo,00
celtas Patrimoniais o,00

1321.00.1.1 -Remuneração de Depósitos Bancários 5.000,00 5.500,00 10.500,00
1321.00.1.1 -Remuneração de Outros Dep.Rec.Não
Vinculados s.000,o0 5.500,00 1o.soa,00
Receitas de Servicos o,00
1600.00.0.0 -Serviços az.zoe,ao as.azs,za sa.s37,sa
1610.01.1.1 -Serviços Técnicos z.000,00 z.zoo,00 a.zoo,00
1630.01.1.1 -Serviços radiológicos e Laboratoriais (Saúde) ao.zos,ao aa.zzs,za aa.a37,sa
Receita SeriviGos de RegulaGão o,00
1610.01.1.1 - Regulação e Fiscalização Serv. de Saneamento s11.a22,ss s72.5sa,az 1.283.987,38

Receitas de Capital o,00
2438.01.1.0 - Transferencias a Consórcios Públicos 178.273,80 196.101,18 374.374,98

2438.01.1.1 -Contribuições de Rateio 17a.z73,eo 196.101,18 374.374,98

-- TAL 1.550.000,00 1.705.000,00 3.255.000,00

V ~~

CISAM SUL—~,onsórcio Intermunicipal de Saneamento Amblenral

Rua Agenor Loli -Bairro Corridas -88.870.000

Fone/Fax: (48)3466-4261

CONSÓRCIO
CNPJ: 08.486.180/0001-75

CISAM-SLJL Orleans - SC
c.... w.~ w..., ~..~ N ,,. s......... ~ w ~.... w

ANEXO II
PLANO PLURIANUAL -CISAM-SUL -REG 2020 a 2021

PROGRAMAÇÃO DA DESPESA PARA 2020 à 2021
Proieto/Atividade: REGULACÃO

C
at

eg
.E

co
n ~a—~

a
2

a
ó

á
~ E

le
m

e
n
t

classiticaç0o DENOMINAÇÃO META
FÍSICA Unid. PREVISÃO 2020 PREVISÃO 2021

3 1 90 3.1.90.71 Despesas com Pessoal 1 Servidor 380.000,00 418.000,00

Sub Total 380.000,00 418.000,00

3 3 90 3.3.90.71 Despesas Correntes 1 Servidor 200.000,00 220.000,00

Sub Total 200.000,00 220.000,00

4 4 90 4.4.71.52 Despesas de Capital 1 Servidor 31.422,56 34.564,82

Sub Total ì~" 31.422,56 34.564,82

TOTAL 611.422,58 672.564,82

CISAM SUL—..~„~Srcio Intermunicipal de Saneamento AmL........1

Rua Agenor Loli -Bairro Corridas -88.870.000
Fone/Fax: (48)3466-4261

CN PJ : 08.486.180/0001-7 S
/~ CONSÓR_cCIO=*
\rZSAM~7 V L

Orleans — SC

PLANO PLURIANUAL -CISAM-SUL 2020 a 2021
PROGRAMAGÃO DA DESPESA PARA 2020 à 2021

OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO.
~
o
w
m
Ú

o n

~

m v
~
~

o
c m

m classiOcaçSo DENOMINAÇÃO SICA Unid. PREVISÃO 2020 PREVISÃO 2021

3

3

1

3

90

90

11

47

3.1.90.11

3.3.90.40

Despesas com Pessoal 10 Servidor 385.000,00 423.500,00

Sub Total 385.000,00

375.303,64

423.500,00

412,384,00 Despesas Correntes 10 Servidor

Sub Total 375.303,64 412.834,00

4 4 71 52 4.4.71.52 Despesas de Capital 10 Servidor 78.273,80 86.101,18

4 4 71 51 4.4.71.51 Despesas de Capital 10 Servidor 100.000,00 110.000,00

Sub Total 178.273,80 196.101,18

TOTAL :938:577,44 1.032.435,18